

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA DE SANTA MARIA – RN

EXTRATO CHAMAMENTO PUBLICO 001/2025 –

EDITAL 001/2025

EDITAL PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL – OSC – PARA SERVIÇOS COMPLEMENTARES DAS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E GESTÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN por intermédio da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Habitação sob esteio da Lei Federal nº 13.019 de 31 de julho de 2014, alterada pela Lei Federal nº 13.204 de 14 de dezembro de 2015, e Lei municipal nº 307/2022 de 26 de dezembro de 2022, e suas alterações, torna público o presente Edital de Credenciamento Público, visando o credenciamento de Organizações da Sociedade Civil, previstas no Art. 2º da lei supramencionada, interessadas em celebrar, futura e eventual parceria, mediante Termo de Colaboração, fulcro no art. 30, inciso VI da referida legislação, com a **FINALIDADE DE PROMOVER AÇÕES COMPLEMENTARES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO ÂMBITO DO SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE E GESTÃO DO CADASTRO ÚNICO.**

O conteúdo completo do Edital deve ser solicitado através do e-mail: licitacoes@santamaria.rn.gov.br ou através do endereço eletrônico [https://santamaria.rn.gov.br/.](https://santamaria.rn.gov.br/)

Santa Maria/RN, 05 março de 2025

MARIA LUCIVANDA LIMA E SILVA

Secretária de Assistência Social, Trabalho e Habitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

VENCEDORES DO PROCESSO						
Registro de Preços Eletrônico – 003/2025						
FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME Tipo: ME – LC123: Sim – Documento						
07.366.605/0001-40 –						
Endereço: RUA RORAIMA – CEP: 59080140 – UF: RN – Município: Natal – Telefone: (84) 4141-1087						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ÁGUA DEIONIZADA FRANSO COM 1000ML	SANAFARMA	SANAFARMA	5.000 FR	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
0058	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO 15CM X 25CM	CASEX	CASEX	700 UN	R\$ 80,00	R\$ 56.000,00
0144	LANCETAS CX C,50 UNIDADES	CRAL	CRAL	2.500 CX	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
0145	LARINGOSCÓPIO	AÇO	MD	5 UN	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
0170	PLACA CURATIVO AQUACEL 10X10CM	AQUACEL	CONVATEC	200 UN	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
0171	PLACA CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO COM CARVÃO ATIVADO 10X10CM	CASEX	CASEX	200 UN	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
0172	PLACA CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO 10X10CM	CASEX	CASEX]	200 UN	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
0173	PAPEL CREPADO BRANCO OU VERDE 30CMX100M	HOSPFLEX	HOSPFLEX	100 RL	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
0174	PAPEL CREPADO BRANCO OU VERDE 60CMX100M	HOSPFLEX	HOSPFLEX	100 RL	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
0223	SONDA URETRAL N 10	BIOBASE	BIOBASE	500 UN	R\$ 0,85	R\$ 425,00
0240	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N 8	BIOBASE	BIOBASE	100 UN	R\$ 0,61	R\$ 61,00
0248	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO	GTECH	ACCUMED	30 UN	R\$ 110,55	R\$ 3.316,50
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 151.102,50						
JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI Tipo: ME – LC123: Sim – Documento						
26.690.173/0001-72 – Endereço: AV. INTERVENTOR MARIO CAMARA – CEP: 59062600 – UF: RN – Município: Natal – Telefone: (84) 3302-6473						

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	EQUIPLEX	EQUIPLEX	30.000 AMP	R\$ 0,38	R\$ 11.400,00
0003	ÁGUA PARA INJECAO 500ML. SIST. FECHADO	FRESENIUS	FRESENIUS	2.000 FR	R\$ 9,20	R\$ 18.400,00
0005	AGULHA DESCART. 25X6CM C,100 UNID	MEDIX	MEDIX	200 CX	R\$ 7,35	R\$ 1.470,00
0006	AGULHA DESCART. 25X7CM C,100 UNID	MEDIX	MEDIX	400 CX	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00
0007	AGULHA DESCART. 25X8CM C,100 UNID	MEDIX	MEDIX	200 CX	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
0008	AGULHA DESCART. 30X8CM C,100 UNID	MEDIX	MEDIX	200 CX	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
0009	AGULHA DESCART. 40X12CM C,100 UNID	MEDIX	MEDIX	60 CX	R\$ 8,25	R\$ 495,00
0010	AGULHA DESCART. 20X 5,5 CM C,100 UNID	MEDIX	MEDIX	200 CX	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
0011	AGULHA DESCART. 25X6.0 CM C,100 UNID	MEDIX	MEDIX	100 CX	R\$ 7,20	R\$ 720,00
0012	AGULHA DESCART. 13X4,5 CM C,100 UNID	MEDIX	MEDIX	200 CX	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
0014	AGULHA CANETA INSULINA 4MM ,5,32, X 0,23MM ,32G, ULTRA FINE COM 100 BD	CRAL	CRAL	100 CX	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
0015	ALCOOL 70POR CENTO 1000ML	TOP CLEAR	TOP CLEAR	10.000 L	R\$ 5,99	R\$ 59.900,00
0016	ÁLC00L ABSOLUTO 99,8POR CENTO 1000ML	PROLINK	PROLINK	1.000 FR	R\$ 10,45	R\$ 10.450,00
0017	ÁLC00L GEL 1000ML	TOP CLEAR	TOP CLEAR	5.000 L	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00
0018	ALGODÃO HIDROFILO 250G ROLO	NÉVOA	NÉVOA	3.000 RL	R\$ 7,95	R\$ 23.850,00
0019	ALGODÃO HIDROFILO 500G ROLO	NÉVOA	NÉVOA	5.000 RL	R\$ 12,90	R\$ 64.500,00
0020	ALGODÃO ROLETE DENTAL C,100UNID	SS PLUS	SS PLUS	10.000 PC	R\$ 3,69	R\$ 36.900,00
0021	ALMOTOLIAS EM PLÁSTICO 500ML	J. PROLAB	J. PROLAB	3.000 UN	R\$ 5,30	R\$ 15.900,00

0022	APARELHO PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR ,GLICOSÍMETRO, OBS, DEVERÁ SER DA MESMA MARCA DAS FITAS PARA GLICOSIMETRO, CASO SEJA DIFERENTE HAVERÁ INCOMPATIBILIDADE.E DA MESMA MARCA DOS USADOS NO MUNICIPIO, POIS A SUBSTITUIÇÃO TORNA,SE MUITO ONEROSO PARA MUNICIPIO	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	400 UN	R\$ 41,30	R\$ 16.520,00
0024	APARELHO DE VERIFICAR PRESSÃO ,KIT, , ADULTO. ESFIGMOMANÔMETRO MAIS ESTETOSCÓPIO SIMPLES PRETO	PREMIUM	PREMIUM	100 UN	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00
0025	APARELHO DE VERIFICAR PRESSÃO ,KIT, , INFANTIL. ESFIGMOMANÔMETRO MAIS ESTETOSCÓPIO SIMPLES PRETO	PREMIUM	PREMIUM	50 UN	R\$ 88,50	R\$ 4.425,00
0026	ATADURA DE CREPOM 10CM PCT. C,12 UNIDADES	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	3.000 PC	R\$ 4,75	R\$ 14.250,00
0027	ATADURA DE CREPOM 12CM PCT. C,12 UNIDADES	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	3.000 PC	R\$ 5,60	R\$ 16.800,00
0028	ATADURA DE CREPOM 15CM PCT. C,12 UNIDADES	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	3.000 PC	R\$ 6,75	R\$ 20.250,00
0029	ATADURA DE CREPOM 20CM PCT. C,12 UNIDADES	ULTRATÊXTIL	ULTRATÊXTIL	3.000 PC	R\$ 9,75	R\$ 29.250,00
0030	ATADURA DE CREPOM 30CM PCT. C,12 UNIDADES	ULTRATÊXTIL	ULTRATÊXTIL	3.000 PC	R\$ 16,65	R\$ 49.950,00
0031	BABADOR IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 33CM X 47CM PCT. C,100	SS PLUS	SS PLUS	3.000 PC	R\$ 16,70	R\$ 50.100,00
0032	BANDEJA CIRÚRGICA INOX 20X16X1,5CM	FORTINOX	FORTINOX	50 UN	R\$ 57,50	R\$ 2.875,00
0033	BORRIFADOR PARA ÁLCOOL 70POR CENTO LÍQUIDO 500ML TRANSPARENTE	NOBRE	NOBRE	3.000 UN	R\$ 5,70	R\$ 17.100,00

0034	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L	BIOBRASIL	BIOBRASIL	2.000 UN	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00
0035	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7L	BIOBRASIL	BIOBRASIL	2.000 UN	R\$ 4,04	R\$ 8.080,00
0036	CAMA HOSPITALAR MANUAL ESTRUTURA EM AÇO CARBONO 1,20 MM, PERFILADO EM U 50X25X2,65 MM ESTRADO DE CHAPA DE AÇO 1,20 MM, ESPESSURA DE 0,6 MM, EM ESTRUTURA DE CANTONEIRA 1 X1,8 PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI,PÓ NA COR BRANCA CABECEIRA COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO 1020 1 QUARTO X 1,20 MM, REMOVÍVEL ATRAVÉS DE ENCAIXE FÁCIL GRADE COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO 1020 5,8 X1,20 MM DE FÁCIL MANUSEIO CAPACIDADE MÁXIMA DE 130 KG AS DIMENSÕES DESTA CAMA HOSPITALAR MANUAL, 190 CM COMPRIMENTO X 90 CM LARGURA X 55 CM ALTURA 127 X 40 CM GRADES LATERAIS	TUBOMED	TUBOMED	10 UN	R\$ 1.799,00	R\$ 17.990,00
0046	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 18G	MEDIX	MEDIX	10.000 UN	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00
0047	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 20G	MEDIX	MEDIX	10.000 UN	R\$ 0,76	R\$ 7.600,00
0048	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 22G	MEDIX	MEDIX	10.000 UN	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00

0049	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 24G	MEDIX	MEDIX	10.000 UN	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
0050	COLCHÃO HOSPITALAR PARA CAMA ADULTO. CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE 23 REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA LAVÁVEL E COM ZÍPER	RIOFLEX	RIOFLEX	30 UN	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00
0051	COLETOR DE URINA 2000ML ABERTO	3P MEDICAL	3P MEDICAL	3.000 UN	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
0052	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	2.000 UN	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00
0053	COLETOR UNIVERSAL 80ML	CRAL	CRAL	5.000 UN	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
0054	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 PCT 9 FIOS. C, 500UNID	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	10.000 PC	R\$ 9,00	R\$ 90.000,00
0055	COMPRESSA DE GASE 91 X 91, 9 FIOS	ULTRATÊXTIL	ULTRATÊXTIL	5.000 RL	R\$ 20,80	R\$ 104.000,00
0056	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA 10X15 CM	AMED	AMED	6.000 UN	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
0057	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO 15CM X 15CM	CASEX	CASEX	700 UN	R\$ 44,00	R\$ 30.800,00
0059	CURATIVO HIDROCOLOIDDE 10CM X 10CM	CASEX	CASEX	700 UN	R\$ 7,75	R\$ 5.425,00
0060	CLOREXIDINA ALCOÓLICA A 5POR CENTO	RIOQUMICA	RIOQUMICA	200 L	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
0061	CLOREXIDINA AQUOSA 2POR CENTO	RIOQUMICA	RIOQUMICA	400 FR	R\$ 21,64	R\$ 8.656,00
0062	CLOREXIDINA DEGERMANTE A 0,2POR CENTO	RIOQUMICA	RIOQUMICA	300 L	R\$ 18,35	R\$ 5.505,00
0063	CUBA RIM EM INOX MEDINDO 26 X 12 CM COM CAPACIDADE PARA 700 ML	FLEXINOX	FLEXINOX	50 UN	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
0064	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	PROLINK	PROLINK	2.000 UN	R\$ 19,75	R\$ 39.500,00
0068	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA	BIOBASE	BIOBASE	1.000 UN	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
0069	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS LÁTEX ROLDANA ESTÉRIL	MEDIX	MEDIX	10.000 UN	R\$ 1,45	R\$ 14.500,00
0070	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS LÁTEX ROLDANA ESTÉRIL	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	10.000 UN	R\$ 1,03	R\$ 10.300,00

0071	EQUIPO DE 2 VIAS POLIFIX	MEDIX	MEDIX	5.000 UN	R\$ 0,81	R\$ 4.050,00
0072	ESCADA DOIS DEGRAUS EM TUBO INOX	TUBOMED	TUBOMED	200 UN	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00
0073	ESCOVA PARA PREVENTIVO PCT C,100	CRAL	CRAL	1.000 PC	R\$ 35,90	R\$ 35.900,00
0074	ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO 10 X 4,5M	CRAL	CRAL	10.000 RL	R\$ 8,10	R\$ 81.000,00
0075	ESPARADRAPO EM TECIDO SINTÉTICO MICROPOROSO 10 X 4,5M	CRAL	CRAL	3.500 RL	R\$ 6,69	R\$ 23.415,00
0076	ESPATULA DE AYRES PCT C,100 UND	THEOTO	THEOTO	500 PC	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
0077	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. G	KOLPLAST	KOLPLAST	4.000 UN	R\$ 1,55	R\$ 6.200,00
0078	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. M	KOLPLAST	KOLPLAST	10.000 UN	R\$ 1,22	R\$ 12.200,00
0079	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. P	KOLPLAST	KOLPLAST	6.000 UN	R\$ 1,17	R\$ 7.020,00
0080	ÉTER 1000ML	VICPHARMA	VICPHARMA	50 FR	R\$ 45,87	R\$ 2.293,50
0081	FIO DE SUTURA MONONYLON N 0	PROCARE	PROCARE	200 UN	R\$ 1,58	R\$ 316,00
0082	FIO DE SUTURA MONONYLON N 1	PROCARE	PROCARE	200 UN	R\$ 1,57	R\$ 314,00
0083	FIO DE SUTURA MONONYLON N 2	PROCARE	PROCARE	200 UN	R\$ 1,57	R\$ 314,00
0084	FIO DE SUTURA MONONYLON N 3	PROCARE	PROCARE	200 UN	R\$ 1,55	R\$ 310,00
0085	FIO DE SUTURA MONONYLON N 4	PROCARE	PROCARE	200 UN	R\$ 1,47	R\$ 294,00
0086	FIO DE SUTURA MONONYLON N 5	PROCARE	PROCARE	200 UN	R\$ 1,47	R\$ 294,00
0087	FIO DE SUTURA MONONYLON N 6	PROCARE	PROCARE	200 UN	R\$ 1,47	R\$ 294,00
0092	FIO SUTURA MONTADO ,2.0, NYLON ,1,2 CÍRULO,17CM	PROCARE	PROCARE	288 UN	R\$ 1,47	R\$ 423,36
0093	FIO SUTURA MONTADO ,3.0, NYLON ,1,2 CÍRULO,17CM	PROCARE	PROCARE	600 UN	R\$ 1,47	R\$ 882,00
0094	FIO SUTURA MONTADO ,4.0, NYLON ,1,2 CÍRULO,17CM	PROCARE	PROCARE	288 UN	R\$ 1,47	R\$ 423,36
0095	FIO SUTURA MONTADO ,5.0, NYLON ,1,2 CÍRULO,17CM	PROCARE	PROCARE	288 UN	R\$ 1,47	R\$ 423,36
0096	FIO SUTURA MONTADO REABSORVÍVEL ,0.0, CAT GUTE SIMPLES ,1,2 CÍRULO,17CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	200 UN	R\$ 4,74	R\$ 948,00

0097	FIO SUTURA MONTADO REABSORVÍVEL ,1.0, CAT GUTE SIMPLES ,1,2 CÍRULO,17CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	200 UN	R\$ 4,72	R\$ 944,00
0098	FIO SUTURA MONTADO REABSORVÍVEL ,2.0, CAT GUTE SIMPLES ,1,2 CÍRULO,17CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	200 UN	R\$ 4,72	R\$ 944,00
0099	FIO SUTURA MONTADO REABSORVÍVEL ,3.0, CAT GUTE SIMPLES ,1,2 CÍRULO,17CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	200 UN	R\$ 4,72	R\$ 944,00
0100	FIO SUTURA MONTADO REABSORVÍVEL ,4.0, CAT GUTE SIMPLES ,1,2 CÍRULO,17CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	200 UN	R\$ 4,72	R\$ 944,00
0101	FIO SUTURA MONTADO REABSORVÍVEL ,5.0, CAT GUTE SIMPLES ,1,2 CÍRULO,17CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	200 UN	R\$ 4,65	R\$ 930,00
0102	FIO SUTURA MONTADO REABSORVÍVEL ,6.0, CAT GUTE SIMPLES ,1,2 CÍRULO,17CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	200 UN	R\$ 4,65	R\$ 930,00
0103	FIO SUTURA MONTADO REABSORVÍVEL ,0.0, CAT GUTE CROMADO ,1,2 CÍRULO,17CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	200 UN	R\$ 4,65	R\$ 930,00
0104	FIO SUTURA MONTADO REABSORVÍVEL ,1.0, CAT GUTE CROMADO ,1,2 CÍRULO,17CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	200 UN	R\$ 4,65	R\$ 930,00
0105	FIO SUTURA MONTADO REABSORVÍVEL ,2.0, CAT GUTE CROMADO ,1,2 CÍRULO,17CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	200 UN	R\$ 4,65	R\$ 930,00
0106	FIO SUTURA MONTADO REABSORVÍVEL ,3.0, CAT GUTE CROMADO ,1,2 CÍRULO,17CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	200 UN	R\$ 4,65	R\$ 930,00
0114	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO	MISSNER	MISSNER	1.500 UN	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00
0117	FITA MECROPORE COR DA PELE 25CMX10M LARGURA E 3M DE COMPRIMENTO	ADPELE	ADPELE	200 UN	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00
0118	FITA PARA AUTOCLAVE	MISSNER	MISSNER	5.000 UN	R\$ 4,23	R\$ 21.150,00
0119	FITA PARA GLICOSÍMETRO .OBS, DEVERÁ SER DA MESMA MARCA DO GLICOSIMETRO,CASO SEJA DIFERENTE HAVERÁ INCOPATIBILIDADE	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	5.000 CX	R\$ 20,00	R\$ 100.000,00

0120	FIXAÇÃO PARA TRAQUEOSTOMIA	FRADEL	FRADEL	1.000 UN	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
0121	FORMOL 10POR CENTO	ICARAÍ	ICARAÍ	100 FR	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00
0122	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. P .FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA ATÉ 7KG, PACOTE COM 34 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	CONFORT BABY	CONFORT BABY	6.000 UN	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00
0123	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. M .FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA DE 7 A 11KG, PACOTE COM 30 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	CONFORT BABY	CONFORT BABY	6.000 UN	R\$ 0,52	R\$ 3.120,00

0126	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. G .FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO ,PARA USO GERIÁTRICO, PÓS,PARTO E INCONTINÊNCIA URINÁRIA, , CINTURA ATÉ 150 CM TAM G PESO ACIMA DE 70 KG, PRÁTICA, ANATÔMICA, E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	BELIFE	BELIFE	15.000 UN	R\$ 1,20	R\$ 18.000,00
0127	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. M .FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO ,PARA USO GERIÁTRICO, PÓS PARTO E INCONTINÊNCIA URINÁRIA, , CINTURA ATÉ 140 CM TAM M PESO DE 40 A 70 KG, PRÁTICA, ANATÔMICA, E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	CONFORT CARE	CONFORT CARE	10.000 UN	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00

0128	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. P .FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO ,PARA USO GERIÁTRICO, PÓS,PARTO E INCONTINÊNCIA URINÁRIA, , CINTURA ATÉ 50 A 80 CM , TAM P PESO DE 30 KG A 40 KG, PRÁTICA, ANATÔMICA, E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	CONFORT CARE	CONFORT CARE	10.000 UN	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00
0129	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. XG .FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO ,PARA USO GERIÁTRICO, PÓS,PARTO E INCONTINÊNCIA URINÁRIA, , CINTURA ATÉ 120 À 160 CM TAM XG PESO ACIMA DE 80 KG, PRÁTICA, ANATÔMICA, E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO	BELIFE	BELIFE	15.000 UN	R\$ 1,20	R\$ 18.000,00
0130	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	BIOBASE	BIOBASE	400 UN	R\$ 1,30	R\$ 520,00

0131	GEL PARA ULTRA, SONOGRAFIA 1000ML	KOLPLAST	KOLPLAST	200 L	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
0133	GLUTARADEIDO 2POR CENTO GALÃO DE 5000ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	500 L	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00
0134	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1POR CENTO 1000ML	FORTSAN	FORTSAN	500 L	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
0135	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5POR CENTO 1000ML	FORTSAN	FORTSAN	140 L	R\$ 6,20	R\$ 868,00
0137	JALECO DESCARTAVEL	BELIFE	BELIFE	20.000 UN	R\$ 1,40	R\$ 28.000,00
0138	LÂMINA DE BISTURI Nº 13 CX. C, 100 UNID	MEDIX	MEDIX	50 CX	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
0139	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX. C, 100 UNID	MEDIX	MEDIX	100 CX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
0140	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX. C, 100 UNID	MEDIX	MEDIX	50 CX	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
0141	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX. C, 100 UNID	MEDIX	MEDIX	50 CX	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
0142	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX. C, 100 UNID	MEDIX	MEDIX	50 CX	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
0147	LUGOL FORTE 1000ML	RENYLAB	RENYLAB	50 CX	R\$ 164,30	R\$ 8.215,00
0148	LUVAS CIRURGICA N 6,5 CX. C, 200 UNIDADES	ABL	ABL	100 CX	R\$ 186,00	R\$ 18.600,00
0149	LUVAS CIRURGICA N 7,0 CX. C, 200 UNIDADES	ABL	ABL	288 CX	R\$ 130,00	R\$ 37.440,00
0150	LUVAS CIRURGICA N 7,5 CX. C, 200 UNIDADES	ABL	ABL	288 CX	R\$ 130,00	R\$ 37.440,00
0151	LUVAS CIRURGICA N 8,0 CX. C, 200 UNIDADES	ABL	ABL	100 CX	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
0152	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM G CX. C, 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	6.000 CX	R\$ 22,00	R\$ 132.000,00
0153	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM M CX. C, 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	8.000 CX	R\$ 22,00	R\$ 176.000,00
0154	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM P CX. C, 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	8.000 CX	R\$ 22,00	R\$ 176.000,00

0155	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM PP CX. C,100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	6.000 CX	R\$ 23,00	R\$ 138.000,00
0157	MACACÃO IMPERMEÁVEL BRANCO TAMANHO P.TIPO DE PROTEÇÃO, TIPO 6 , MATERIAL, TECIDO LAMINADO MICROPOROSO , GRAMATURA, 50 GR,M² ,ASTM D 5034, , COR, BRANCO , PESO TOTAL, 210 GR APROXIMADO , CA, 39.707	SUPER SAFETY	SUPER SAFETY	200 UN	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
0158	MACACÃO IMPERMEÁVEL BRANCO TAMANHO M .TIPO DE PROTEÇÃO, TIPO 6 , MATERIAL, TECIDO LAMINADO MICROPOROSO , GRAMATURA, 50 GR,M² ,ASTM D 5034, , COR, BRANCO , PESO TOTAL, 210 GR APROXIMADO , CA, 39.707	SUPER SAFETY	SUPER SAFETY	200 UN	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
0159	MACACÃO IMPERMEÁVEL BRANCO TAMANHO G .TIPO DE PROTEÇÃO, TIPO 6 , MATERIAL, TECIDO LAMINADO MICROPOROSO , GRAMATURA, 50 GR,M² ,ASTM D 5034, , COR, BRANCO , PESO TOTAL, 210 GR APROXIMADO , CA, 39.707	SUPER SAFETY	SUPER SAFETY	200 UN	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00

0160	MACACÃO IMPERMEÁVEL BRANCO TAMANHO XG .TIPO DE PROTEÇÃO, TIPO 6 , MATERIAL, TECIDO LAMINADO MICROPOROSO , GRAMATURA, 50 GR,M² ,ASTM D 5034, , COR, BRANCO , PESO TOTAL, 210 GR APROXIMADO , CA, 39.707	SUPER SAFETY	SUPER SAFETY	200 UN	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
0161	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAMADA C, COM ELÁSTICO PCT. C,50 UNID	PREVEMAX	PREVEMAX	10.000 CX	R\$ 4,05	R\$ 40.500,00
0162	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO	WELL LEAD	WELL LEAD	200 UN	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
0163	MÁSCARA DE HUDSON	WELL LEAD	WELL LEAD	100 UN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
0164	MÁSCARA DE VENTURI , ADULTO	FOYOMED	FOYOMED	400 UN	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
0165	MÁSCARA DE VENTURI , INFANTIL	FOYOMED	FOYOMED	50 UN	R\$ 11,00	R\$ 550,00

0167	MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA , LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO, , REGULAGEM DA ALTURA DO DORSO E DOS PÉS ATRAVÉS DECREMALHEIRAS, , ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, , PORTA COXAS ESTOFADO COM ALTURA REGULÁVEL E HASTES CROMADAS. , ACOMPANHA GAVETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS EM AÇO INOXIDÁVEL, , PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ,EPÓXI,, DIMENSÕES, , COMPRIMENTO 185 CM , LARGURA 50 CM , ALTURA 85 CM	TUBOMED	TUBOMED	10 UN	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
0169	OXÍMETRO DE PULSO	BIOLAND	BIOLAND	30 UN	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
0175	PAPEL PARA SELADORA ESTERIL EM AUTOCLAVE 5CMX100M	ESTERILCARE	ESTERILCARE	300 RL	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
0176	PAPEL PARA SELADORA ESTERIL EM AUTOCLAVE 10CMX100M	ESTERILCARE	ESTERILCARE	300 RL	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
0178	PAPEL PARA SELADORA ESTERIL EM AUTOCLAVE 20CMX100M	ESTERILCARE	ESTERILCARE	300 RL	R\$ 68,50	R\$ 20.550,00
0187	PVPI DEGERMANTE A 2POR CENTO	RIOQUMICA	RIOQUMICA	300 L	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
0188	PVPI 1POR CENTO SOLUÇÃO TÓPICA 1000ML	RIOQUMICA	RIOQUMICA	300 L	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
0189	REANIMADOR MANUAL , AMBU ADULTO	FOYOMED	FOYOMED	20 UN	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
0190	REANIMADOR MANUAL , AMBU INFANTIL	FOYOMED	FOYOMED	5 UN	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00

0191	REANIMADOR MANUAL , AMBU NEONATAL.	FOYOMED	FOYOMED	5 UN	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
0196	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA N 19	MEDIX	MEDIX	10.000 UN	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
0197	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA N 21	MEDIX	MEDIX	10.000 UN	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
0198	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA N 23	MEDIX	MEDIX	10.000 UN	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
0199	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA N 25	MEDIX	MEDIX	10.000 UN	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
0200	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA N 27	MEDIX	MEDIX	8.000 UN	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00
0201	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C,AGULHA	SR	SE	5.000 UN	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
0202	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C,AGULHA	SR	SR	5.000 UN	R\$ 0,18	R\$ 900,00
0203	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C,AGULHA	SR	SR	5.000 UN	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
0204	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C,AGULHA	SR	SR	5.000 UN	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
0205	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C,AGULHA	SR	SR	5.000 UN	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
0206	SERINGA INSULINA 1ML 100UI COM AGULHA 12,7 X 0,33MM 29G CAIXA COM 100UNIDADES	SR	SR	100 CX	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00
0207	SERINGA INSULINA 1ML 100UI COM AGULHA 13 X 0,45MM CAIXA COM 100UNIDADES	SR	SR	100 CX	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
0208	SOLUÇÃO PARA LIMPAR AUTOCLAVE 1000ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	20 FR	R\$ 58,40	R\$ 1.168,00
0209	SONAR , DETECTOR FETAL DIGITAL	MACROSUL (FD200B)	MACROSUL (FD200B)	10 UN	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
0231	SONDA VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY N 08	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	100 UN	R\$ 4,00	R\$ 400,00

0232	SONDA VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY N 10	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	100 UN	R\$ 4,00	R\$ 400,00
0233	SONDA VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY N 12	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	100 UN	R\$ 2,75	R\$ 275,00
0234	SONDA VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY N14	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	200 UN	R\$ 2,75	R\$ 550,00
0235	SONDA VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY N16	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	200 UN	R\$ 2,75	R\$ 550,00
0236	SONDA VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY N18	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	200 UN	R\$ 2,75	R\$ 550,00
0237	SONDA VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY N20	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	200 UN	R\$ 2,75	R\$ 550,00
0238	SONDA VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY N22	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	200 UN	R\$ 2,75	R\$ 550,00
0239	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA N 6	BIOBASE	BIOBASE	100 UN	R\$ 0,98	R\$ 98,00
0246	TERMÔMETRO CLÍNICO	GTECH	GTECH	300 UN	R\$ 9,88	R\$ 2.964,00
0247	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA PARA MONITORAR TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. FUNÇÃO TEMPERATURAS MÍNIMA E MÁXIMA	J. PROLAB	J PROLAB	40 UN	R\$ 71,90	R\$ 2.876,00
0249	TESTE RÁPIDO COVID,19	WAMA	WAMA	8.000 UN	R\$ 9,90	R\$ 79.200,00
0251	TUBO DE ENSAIO VIDRO 12 X 75MM CX. COM 250	CRAL	CRAL	300 CX	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
0255	TUBO EM LATEX Nº 200 PCT C,10,GARROTE	SEROPLAST	SEROPLAST	30 UN	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00

0256	UNIDADE MÓVEL DE OXIGÊNIO PORTÁTIL DE 7 LITROS. COMPOSTO DE CILINDRO DE OXIGÊNIO COM CAPACIDADE DE 7 LITROS, VÁLVULA COM FLUXÔMETRO MAIS KIT DE MÁSCARA DE EXTENSÃO E UMIDIFICADOR COM PRÁTICO SUPORTE METÁLICO PARA TRANSPORTE COM RODÍZIOS	TUBOMED	TUBOMED	10 UN	R\$ 2.390,00	R\$ 23.900,00
------	--	---------	---------	-------	--------------	---------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.500.840,58

LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR LTDA | Tipo: ME – LC123: Sim – Documento 06.281.452/0001-75 – Endereço: RUA: TENENTE BENEDITO PEREIRA – CEP: 59012290 – UF: RN – Município: Natal – Telefone: (84) 98794-5319

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ,P.A., COM RODÍZIOS	PREMIUM	PREMIUM	15 UN	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00
0039	CÂNULA DE GUEDEL N 00	DESCARPACK	DESCARPACK	20 UN	R\$ 3,55	R\$ 71,00
0040	CÂNULA DE GUEDEL N 0	DESCARPACK	DESCARPACK	20 UN	R\$ 3,55	R\$ 71,00
0041	CÂNULA DE GUEDEL N 1	DESCARPACK	DESCARPACK	20 UN	R\$ 3,55	R\$ 71,00
0042	CÂNULA DE GUEDEL N 2	DESCARPACK	DESCARPACK	20 UN	R\$ 3,55	R\$ 71,00
0043	CÂNULA DE GUEDEL N 3	DESCARPACK	DESCARPACK	20 UN	R\$ 3,55	R\$ 71,00
0044	CÂNULA DE GUEDEL N 4	DESCARPACK	DESCARPACK	20 UN	R\$ 3,55	R\$ 71,00
0045	CÂNULA DE GUEDEL N 5	DESCARPACK	DESCARPACK	20 UN	R\$ 3,55	R\$ 71,00
0065	DRENO DE PENROSE	WILTEX	WILTEX	50 UN	R\$ 4,00	R\$ 200,00
0066	DRENO DE PORTAVAC	VITALSUC	VITALSUC	20 UN	R\$ 42,93	R\$ 858,60
0067	DISPOSITIVO INTRA,UTERINO PLÁSTICO COM COBRE , DIU	KOLPLAST	KOLPLAST	150 UN	R\$ 63,80	R\$ 9.570,00
0088	FIO SUTURA MONTADO ,0.0,ALGODÃO ,1,2 CÍRULO,17CM	DONATI	DONATI	200 UN	R\$ 3,00	R\$ 600,00
0089	FIO SUTURA MONTADO ,1.0,ALGODÃO ,1,2 CÍRULO,17CM	DONATI	DONATI	200 UN	R\$ 3,00	R\$ 600,00

0090	FIO SUTURA MONTADO ,2.0,ALGODÃO ,1,2 CÍRULO,17CM	DONATI	DONATI	200 UN	R\$ 3,00	R\$ 600,00
0091	FIO SUTURA MONTADO ,3.0,ALGODÃO ,1,2 CÍRULO,17CM	DONATI	DONATI	288 UN	R\$ 3,00	R\$ 864,00
0107	FIO SUTURA MONTADO REABSORVÍVEL ,4.0, CAT GUTE CROMADO ,1,2 CÍRULO,17CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	200 UN	R\$ 4,70	R\$ 940,00
0108	FIO SUTURA MONTADO REABSORVÍVEL ,5.0, CAT GUTE CROMADO ,1,2 CÍRULO,17CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	200 UN	R\$ 4,70	R\$ 940,00
0109	FIO SUTURA MONTADO REABSORVÍVEL ,6.0, CAT GUTE CROMADO ,1,2 CÍRULO,17CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	200 UN	R\$ 4,70	R\$ 940,00
0112	FIO SUTURA MONTADO ,1.0, VICRYL ,1,2 CÍRULO,17CM	SHALON	SHALON	200 UN	R\$ 28,30	R\$ 5.660,00
0113	FIO SUTURA MONTADO ,2.0, VICRYL ,1,2 CÍRULO,17CM	SHALON	SHALON	200 UN	R\$ 28,30	R\$ 5.660,00
0115	FITA MECROPORE BRANCA 25CMX4,5M LARGURA E 3M DE COMPRIMENTO	MAXICOR	MAXICOR	200 UN	R\$ 2,56	R\$ 512,00
0116	FITA MECROPORE BRANCA 25CMX10M LARGURA E 3M DE COMPRIMENTO	MAXICOR	MAXICOR	200 UN	R\$ 2,56	R\$ 512,00

0124	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G .FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA DE 11 A 16KG, PACOTE COM 26 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	BABY SOFT	BABY SOFT	10.000 UN	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
0125	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. GG .FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA ACIMA DE 17KG, PACOTE COM 22 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	BABY SOFT	BABY SOFT	10.000 UN	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00

0136	INALADOR NEBULIZADOR. MOTOR DE 1,30 HP, COMPRESSÃO MÁXIMA DE 40 LIBRAS, VÃO DE AR LIVRE DE 15 LITROS, MIN., VAZÃO DE AR COM O NEBULIZADOR DE 7,5 LITROS, MIN. ACESSÓRIOS, EXTENSÃO E CPO, UMA MÁSCARA ADULTO, UMA MÁSCA, RA INFANTIL E MALETA P, TRANSPORTE. 220 V	DELLAMED	DELLAMED	30 UN	R\$ 138,00	R\$ 4.140,00
0143	LÂMINA FOSCA CX. C,50 UNIDADES	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	2.800 CX	R\$ 5,31	R\$ 14.868,00
0146	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL 70CM X 50M PICOTADO	PLUMAX	PLUMAX	1.000 UN	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
0156	MACA SIMPLES PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES CLÍNICOS. ARMAÇÃO TUBULAR EM PINTURA EPÓXI LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 28 E NAPA CABECEIRA RECLINÁVEL. SUPPORTA PESO DE ATÉ 200KG. ACOMPANHA SUPORTE PARA LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL DE 70 CM.DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 1,80 M DE COMPR. X 0,80 M DE LARGURA X 0,80 M DE ALTURA	HOSPMOVEIS	HOSPMOVEIS	20 UN	R\$ 909,00	R\$ 18.180,00
0166	MASCARA N95 PARA ISOLAMENTO PCT. C, 50	SR	SR	3.000 UN	R\$ 40,71	R\$ 122.130,00
0168	OTOSCÓPIO FIBRA ÓTICA	MIKATUS	MIKATUS	5 UN	R\$ 372,80	R\$ 1.864,00
0177	PAPEL PARA SELADORA ESTERIL EM AUTOCLAVE 15CMX100M	DUOTEC	DUOTEC	300 RL	R\$ 49,97	R\$ 14.991,00
0179	PINÇA DE CHERON DE 25CM EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	10 UN	R\$ 68,70	R\$ 687,00

0186	PORTA LÂMINAS PARA CITOLOGIA CAPACIDADE DE 3 LÂMINAS	FIRSTLAB	FIRSTLAB	250 UN	R\$ 0,52	R\$ 130,00
0192	SACO PARA ÓBITO TAMANHO P	BRIT	BRIT	200 UN	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00
0193	SACO PARA ÓBITO TAMANHO M	BRIT	BRIT	500 UN	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00
0194	SACO PARA ÓBITO TAMANHO G	BRIT	BRIT	500 UN	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
0210	SONDA NASOENTERAL N 12	MAXY NUTRE	MAXY NUTRE	100 UN	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00
0211	SONDA NASOENTERAL N 14	MAXY NUTRE	MAXY NUTRE	100 UN	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00
0212	SONDA NASOENTERAL N 18	MAXY NUTRE	MAXY NUTRE	100 UN	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00
0213	SONDA NASOENTERAL N 20	MAXY NUTRE	MAXY NUTRE	100 UN	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00
0214	SONDA NASOGASTRICA N 8	BIOSANI	BIOSANI	150 UN	R\$ 0,63	R\$ 94,50
0215	SONDA NASOGASTRICA N 10	BIOSANI	BIOSANI	150 UN	R\$ 0,67	R\$ 100,50
0216	SONDA NASOGASTRICA N 14	BIOSANI	BIOSANI	150 UN	R\$ 0,66	R\$ 99,00
0217	SONDA NASOGASTRICA N 16	BIOSANI	BIOSANI	100 UN	R\$ 0,67	R\$ 67,00
0218	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12	BIOSANI	BIOSANI	100 UN	R\$ 1,02	R\$ 102,00
0219	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14	BIOSANI	BIOSANI	100 UN	R\$ 1,07	R\$ 107,00
0220	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18	BIOSANI	BIOSANI	100 UN	R\$ 1,29	R\$ 129,00
0221	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20	BIOSANI	BIOSANI	100 UN	R\$ 1,41	R\$ 141,00
0222	SONDA URETRAL N 8	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	500 UN	R\$ 0,60	R\$ 300,00
0224	SONDA URETRAL N 12	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	500 UN	R\$ 0,61	R\$ 305,00
0225	SONDA URETRAL N 14	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	500 UN	R\$ 0,63	R\$ 315,00
0226	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N 04	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	500 UN	R\$ 0,63	R\$ 315,00
0227	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N 06	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	500 UN	R\$ 0,63	R\$ 315,00
0228	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N 08	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	500 UN	R\$ 0,63	R\$ 315,00
0229	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N 10	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	4.000 UN	R\$ 0,61	R\$ 2.440,00
0230	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N 14	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	4.000 UN	R\$ 0,61	R\$ 2.440,00
0243	TELA DE HÉRNIA POLIPROPILENO 10X15	VENKURI	VENKURI	10 UN	R\$ 52,00	R\$ 520,00
0244	TELA DE HÉRNIA POLIPROPILENO 11X16	VENKURI	VENKURI	10 UN	R\$ 53,00	R\$ 530,00

0245	TELA DE HÉRNIA POLIPROPILENO 20X30	VENKURI	VENKURI	5 UN	R\$ 76,36	R\$ 381,80
0250	TOUCA DESCART. C, ELÁSTICO PCT. C, 50 UNID	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	2.000 PC	R\$ 6,06	R\$ 12.120,00
0254	TUBO DE SILICONE PARA ASPIRAÇÃO	MEDICONE/15MT	MEDICONE	300 UN	R\$ 142,30	R\$ 42.690,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 323.319,40						
Valor Total: R\$ 2.975.262,48						

Publicado por:
Juecy Fernandes Aurino da Silva
Código Identificador:0B93DFDB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 27/02/2025. Edição 3486
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMUNICADO – PROCESSO ADMINISTRATIVO 421/2025.

COMUNICADO

O Município de Santa Maria/RN, através de sua Agente de Contratação, manifesta interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados no prazo 03 (três) dias úteis a partir desta publicação, nos termos do art. 75, II, § 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 35, 28 de outubro de 2021, para a Dispensa de Licitação, ocasião que ao final será selecionada a proposta mais vantajosa sob tipo de julgamento menor preço, visando a contratação de serviços de restauração de carteiras e mesas escolares da rede municipal de ensino de Santa Maria/RN, conforme Termo de Referência, que pode ser acessado nas dependências físicas na sala do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN, localizada na Avenida Presidente Juscelino, n.º 461, Centro, Santa Maria/RN, CEP: 59.464-000. Os interessados deverão encaminhar proposta de preço com a

documentação necessária à contratação com o Poder Público Municipal, inclusive Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista para o e-mail: compras@santamaria.rn.gov.br ou protocolo físico no departamento de compras no endereço supracitado – no horário das 07h00min às 13h00min até o dia 03 de março às 13h00min.

Santa Maria, 26 de fevereiro 2025.

BRENA MERIZE DIAS

Agente de Contratação

Publicado por:
Juecy Fernandes Aurino da Silva
Código Identificador:19FE8B65

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 27/02/2025. Edição 3486

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMUNICADO – PROCESSO ADMINISTRATIVO 419/2025.

COMUNICADO

O Município de Santa Maria/RN, através de sua Agente de Contratação, manifesta interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados

no prazo 03 (três) dias úteis a partir desta publicação, nos termos do art. 75, II, § 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 35, 28 de outubro de 2021, para a Dispensa de Licitação, ocasião que ao final será selecionada a proposta mais vantajosa sob tipo de julgamento menor preço, visando o fornecimento de gás liquefeito de petróleo – GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro p-13 botijão de 13 kg, para atender as necessidades das diversas secretarias deste município, conforme Termo de Referência, que pode ser acessado nas dependências físicas na sala do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN, localizada na Avenida Presidente Juscelino, n.º 461, Centro, Santa Maria/RN, CEP: 59.464-000. Os interessados deverão encaminhar proposta de preço com a documentação necessária à contratação com o Poder Público Municipal, inclusive Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista para o e-mail: compras@santamaria.rn.gov.br ou protocolo físico no departamento de compras no endereço supracitado – no horário das 07h00min às 13h00min até o dia 03 de março às 13h00min.

Santa Maria, 26 de fevereiro 2025.

BRENA MERIZE DIAS

Agente de Contratação

Publicado por:
Juecy Fernandes Aurino da Silva
Código Identificador:2391859E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 27/02/2025. Edição 3486

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMUNICADO – PROCESSO ADMINISTRATIVO 420/2025.

COMUNICADO

O Município de Santa Maria/RN, através de sua Agente de Contratação, manifesta interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados no prazo 03 (três) dias úteis a partir desta publicação, nos termos do art. 75, II, § 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 35, 28 de outubro de 2021, para a Dispensa de Licitação, ocasião que ao final será selecionada a proposta mais vantajosa sob tipo de julgamento menor preço, visando à contratação de serviço de solda e manutenção de estruturas metálicas para as diversas secretarias deste município, conforme Termo de Referência, que pode ser acessado nas dependências físicas na sala do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN, localizada na Avenida Presidente Juscelino, n.º 461, Centro, Santa Maria/RN, CEP: 59.464-000. Os interessados deverão encaminhar proposta de preço com a documentação necessária à contratação com o Poder Público Municipal, inclusive Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista para o e-mail: compras@santamaria.rn.gov.br ou protocolo físico no departamento de compras no endereço supracitado – no horário das 07h00min às 13h00min até o dia 03 de março às 13h00min.

Santa Maria, 26 de fevereiro 2025.

BRENA MERIZE DIAS

Agente de Contratação

Publicado por:
Juecy Fernandes Aurino da Silva
Código Identificador:B57ECC31

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 27/02/2025. Edição 3486
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMUNICADO – PROCESSO ADMINISTRATIVO 418/2025.

COMUNICADO

O Município de Santa Maria/RN, através de sua Agente de Contratação, manifesta interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados no prazo 03 (três) dias úteis a partir desta publicação, nos termos do art. 75, II, § 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 35, 28 de outubro de 2021, para a Dispensa de Licitação, ocasião que ao final será selecionada a proposta mais vantajosa sob tipo de julgamento menor preço, visando o fornecimento de água mineral em garrafão de 20 litros para atender as necessidades das diversas secretarias deste município, conforme Termo de Referência, que pode ser acessado nas dependências físicas na sala do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN, localizada na Avenida Presidente Juscelino, n.º 461, Centro, Santa Maria/RN, CEP: 59.464-000. Os interessados deverão encaminhar proposta de preço com a documentação necessária à contratação com o Poder Público Municipal, inclusive Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista para o e-mail: compras@santamaria.rn.gov.br ou protocolo físico no departamento de compras no endereço supracitado – no horário das 07h00min às 13h00min até o dia 03 de março às 13h00min.

Santa Maria, 26 de fevereiro 2025.

BRENA MERIZE DIAS

Agente de Contratação

Publicado por:
Juecy Fernandes Aurino da Silva

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 27/02/2025. Edição 3486

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>